
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/334/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Małomice w 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11 a ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1580, zm. Dz. U. z 2022, poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Małomice w 2024r.”, w brzmieniu zgodnym z treścią niniejszej uchwały, zwany 

dalej „Programem”. 

2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym  zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Gmina Małomice zapewnia realizację zadań polegających na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku poprzez zawartą umowę nr 5/WIM-DK/2022 z dnia 07.02.2022r. i  umowę nr 272/WIM-

DK/10/2024 z dnia 9.02.2024r.z Gminą Miejską Głogów o statusie miejskim. Bezdomne zwierzęta będą 

przyjmowane w ramach w/w umów do Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w mieście Głogów 

przy ul. Żukowiecka 1A, 67 – 200 Głogów, zwanego dalej Schroniskiem. Szczegółowy sposób postępowania 

ze zwierzętami w Schronisku określa regulamin schroniska. 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 1174



1) dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane poprzez zakup i wydawanie suchej karmy przez 

pracowników tut. organu, którzy wyłożą karmę w miejscach ich występowania w szczególności na terenach 

ogrodów działkowych przy ul. Piastowskiej i ul. Parkowej w Małomicach i na Osiedlu mieszkaniowym przy  

ul. Żeromskiego w Małomicach w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) sucha karma wydawana będzie przez Urząd Miejski w Małomicach od 1 listopada do 31 marca; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym; 

4) ich sterylizację i kastrację. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd przebywało. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy Małomice realizuje 

Zbigniew Wirkus prowadzący „Hotel dla psów i agroturystyka” ul. Szkolna 20, 59 – 170 Przemków,  

tel. 504 164 655. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Małomice podlegają 

stałemu odławianiu na podstawie zgłoszeń od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach, informacji uzyskanych 

od organów Policji, przedstawicieli organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich. 

3. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Małomicach nr tel. 68 376 90 27 wew. 17 lub 36 po przyjęciu 

zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności zlecają odłowienie zwierzęcia dla podmiotu wskazanego w pkt 1. 

Poza godzinami pracy Urzędu, albo w przypadku braku możliwości skontaktowania się z Urzędem odławianie 

zwierzęcia może nastąpić na wniosek organów Policji, przedstawicieli organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszczane są bezzwłocznie w schronisku dla zwierząt, o którym 

mowa w § 2. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 5. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 

wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Gminę oraz Schronisko 

o którym mowa w § 2, w następujących formach: 

- prowadzenie strony internetowej, na których prezentowane będą zwierzęta przeznaczone do adopcji, 

facebook – Gmina Małomice, 

- wyszukiwanie osób chętnych do adopcji zwierzęcia, 

- organizowanie imprez dla mieszkańców gminy, w trakcie których prezentowane będą zwierzęta do 

adopcji (w porozumieniu z prowadzącym schronisko), 

- umieszczanie ofert adopcyjnych na portalach i stronach internetowych. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie schronisko podejmuje próbę ustalenia dotych-

czasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela oraz 

nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1174



Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 7. W uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, kotów wolno 

żyjących dostarczanych przez właścicieli zwierząt wykonywane będą w lecznicy zwierząt tj. Usługi 

Weterynaryjne ul. Konopnicka 20, 67 – 300 Szprotawa, na wniosek strony, po uzyskaniu pisemnej zgody od 

tut. organu. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Gospodarstwo rolne, w którym zapewnione jest miejsce dla zwierząt gospodarskich mieści się 

w Gminie Małomice, Lubiechów 50, nr tel. 665 446 029, nr gospodarstwa producenta rolnego 052281372. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez zakład leczniczy prowadzony przez gabinet weterynaryjny Usługi 

Weterynaryjne ul. Konopnicka 20, 67 – 300 Szprotawa. 

Rozdział 9. 

Finansowanie programu 

§ 10. 1. Na realizację zadań wynikających z programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Małomice 

na rok 2024 środki finansowe w dziale 900 rozdział 90095 par. 4300 w wysokości 30 000,00 zł z przezna-

czeniem na: 

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w szczególności dokarmianie: 

- zakup karmy, sterylizacja i kastracja, udzielanie pomocy weterynaryjnej – 5 000,00 zł; 

2) usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim – 2 000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 3 500,00 zł; 

5) koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt i zapewnieniem bezdomnym zwierzętom opieki – 

19 000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 12. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Małomicach. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Paweł Gorzków 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1174


		2024-04-17T14:02:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




